
Intencje mszalne w tygodniu 14.08 - 20.08.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 13.08.2023 r.   
1. Dziś 19 Niedziela zwykła. Pamiętajmy na wakacjach o codziennej modlitwie i o 
niedzielnej Mszy Świętej. Nie opuszczajmy Mszy Świętej, to apel nie tylko do  
dzieci i młodzieży, ale i do nas dorosłych.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Maksymilian Maria Kolbe, Św. Stefan, Św. Jacek, Św. Jan Eudes.                                                                                                                                                                             
3. We wtorek 15 sierpnia - Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
Msze Święte w tym dniu o godzinie; 8.00 10.30 i 15.30, to również dzień naszych 
parafialnych dożynek, dożynki na sumie, zaprasza Koło Gospodyń Wiejskich.                                                                                                                                                                                     
4. Pamiętajmy o trzeźwości w miesiącu sierpniu i o modlitwie apelowej o godzinie 
20.40.  Zapraszam chętnych parafian.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5. Radę Duszpasterską zapraszam na sobotę po Mszy Świętej na małe spotkanie 
na plebani.                                                                                                                                                                    
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła na sobotę - 19.08. - proszę rodziny; Śliwiński -Krężałek, 
Czaja, Dubis. Dziękuję rodzinom; Kucharski, Bujek, Kolanko  za ostatnie sprzątnie 
kościoła, za świeże kwiaty i wystrój, oraz wykoszenie trawy. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
9. Zapowiedzi przedślubne: Marcin, Jakub Krężałek, s. Romana i Agnieszki                
Śliwińskiej - parafia Wietrzno i Brygida Fornal c. Romana i Wioletty Madej, parafia 
Iwla. Zapowiedz III.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Kluk  

Wtorek  8.00 +Janina, Bronisław, Bronisława Smaga  

Wtorek  10.30 za parafian - dożynkowa  

Wtorek  15.30 o urodzaje i potrzebne łaski - od rodziny Dziadowicz  

Środa  18.00  +Paulina, Ludwik, Stanisław Pietruszka, Leonia i Franciszek Czelny   

Czwartek  18.00 w pewnej intencji - za parafian  

Piątek  18.00  w intencji Marii Głowacz - o Boże błogosławieństwo  

Sobota  18.00 w intencji Anny i Daniela i ich rodziny o potrzebne łaski  

Niedziela  8.00  zmarli z rodzin: Orłowscy, Solińscy, Jastrzębscy  

Niedziela   10.30 +Franciszek i Leonia Czelny  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 33 / 13. o8. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym    
sam żyję...                                                      

19 Niedziela zwykła   

„A oto Pan przechodził...                                                          
Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca 

skały szła przed Panem.                                                                  
Ale Pan nie był w wichurze.                                                                

A po wichurze trzęsienie ziemi:                                                  
Pan nie był w trzęsieniu ziemi.                                                                             

Po trzęsieniu ziemi powstał ogień:                                            
Pan nie był w ogniu.                                                                                 

A po tym ogniu szmer łagodnego powiewu.                                     
Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz 

płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu                                
do groty”... 

Z Pierwszej Księgi Królewskiej (1 Krl 19,9a.11–13)  

Życie stawia nas niekiedy w trudnych sytuacjach. Z jednej strony nasze wartości, 
przyjaźnie, rodziny, współpracownicy… A przede wszystkim Bóg, przemawiający 

w ciszy sumienia. Z drugiej strony tak zwane zbiegi okoliczności, moda, naciski                 
z zewnątrz, nieopatrznie dane słowo… I wówczas zaczyna się duchowa walka... 

Najpierw w umyśle. Ważymy racje, za i przeciw... czyli jeszcze działa sumienie.    
Potem dochodzą emocje... Czujemy wtedy na sobie wzrok otaczających nas ludzi,                     
pytający, beznamiętny, czasem szyderczy, bacznie obserwujący mysz wpadającą 
do zastawionej przez siebie pułapki. Tak, być błogosławionym, czy wyśmianym, 

być herosem, czy przegranym, być wychodzącym obronną ręką z każdej sytuacji, 
czy być doświadczanym trudnościami ? Co wybiorę, na wakacjach?.                                                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Przed beatyfikacja Rodziny                  

Ulmów. Cz. 8.                                              
Czego uczą małżonków                               

Wiktoria i Józef Ulmowie? 
Z inicjatywy Rycerzy Kolumba 13 lipca obchodzimy 

Dzień Męża i Żony. Wiktoria i Józef Ulmowie 
obdarzali życzliwością nie tylko siebie nawzajem, ale również innych. Ich 

świadectwo życia miało też solidną podbudowę w przykładnym życiu rodzinnym. 
Poznajcie zatem siedem rad Ulmów dla małżeństw! 

Dzień Męża i Żony obchodzony jest 13 lipca na pamiątkę ślubu świętych Zelii                    
i Ludwika Martin, rodziców św. Tereski, który odbył się właśnie tego dnia.               

A czego uczą mężów i żony inni małżonkowie – Wiktoria i Józef Ulmowie? Oni 
wzięli ślub 7 lipca 1935 r., a 10 września br. wraz siedmiorgiem dzieci, w tym                  

jednym nienarodzonym, zostaną wyniesieni na ołtarze. 
1. Każdego dnia troszczcie się o Wasz związek. 

Wiktoria i Józef Ulmowie każdego dnia na wiele sposobów troszczyli się o 
pogłębianie miłości małżeńskiej. Jak podkreśla postulator procesu 

beatyfikacyjnego rodziny Ulmów ks. dr Witold Burda, czynili to „przez wzajemny 
szacunek,                        dobroć, serdeczność, życzliwość wobec siebie nawzajem, 

bezinteresowność,              obdarowywanie się, pokorę, postawę troski i 
opiekuńczości”. 

2. Nie zapominajcie o zwyczajnych gestach miłości. 
Ważne jest, żeby okazywania sobie miłości nie uzależniać jedynie od wielkich 

świąt i rocznic. O sukcesie w małżeństwie decyduje codzienność. Ulmowie                       
okazywali sobie miłość w codzienności za pomocą prostych, zwyczajnych gestów – 

podkreśla ks. dr Witold Burda. 
Przyjaciel Józefa Ulmy, który często ich odwiedzał, wspominał, że „Józef był 
życzliwy i uprzejmy, oboje z żoną tworzyli atmosferę ciepła rodzinnego”. To                    

dokonywało się właśnie na bazie codziennych prostych gestów miłości. 
3. Żyjcie zasadą: aby mojemu współmałżonkowi i dzieciom żyło się dobrze.                 
Pielęgnuję postawę dobroci, aby współmałżonkowi i dzieciom było ze mną                    
dobrze – taką zasadą żyli Wiktoria i Józef Ulmowie. To jest najpiękniejszy i 

najprostszy opis codzienności małżeńskiej Józefa i Wiktorii – ocenił ks. Burda.                              
W małżeństwie Ulmów nie było miejsca na egoizm. Ich miłość była skierowana 

ku drugiej osobie, ku współmałżonkowi i dzieciom. 
4. Nie kłóćcie się albo przynajmniej ograniczajcie kłótnie do minimum. 

Inny świadek życia Ulmów wspominał, że Wiktoria i Józef „byli zgodnym                           
małżeństwem, byli jedno za drugim. Bywałem często w ich domu. Nigdy nie                     
słyszałam, aby się kłócili”. Unikanie kłótni pomagało Ulmom w budowaniu                     

jedności małżeńskiej. Dbali też o to, aby się nawzajem słuchać.                                                                

Popatrzmy z wiarą ...   

Z  Kroniki ks. Józefa                    
Chwatowicza ...                                           

21.04. - orka - sześć zagonów za gościńcem, gdzie w jesieni orał chłopiec Białego, 
moją siwką i Piotrowskiego Antoniego, we wtorek zasiałem ćwierć jarego żyta 

pożyczonego od Barana. 23.04. - Św. Wojciecha - zorał i sieje mieszankę na siano, 
pod cmentarzem, za stodołą, dzień pochmurny. 23.04. - Na klinie koło drogi 

posiałem jęczmień. 25.04. - sadzę ziemniaki pod pług.  25.04. - piątek, procesja do 
figury Franciszka Kozubala - droga - via kopalnia. Był Starosta Żelechowski z 

Krosna w sprawie szkolnej. Śliczny był dzień. Słowiki śpiewać zaczynają.                                
28.04. - Procesja ścieżką do kaplicy na Woli, cudowny dzień. Powrót gościńcem, 
poczem wotywa. Dzieci szkolne pod kierunkiem Pani nauczycielki biorą udział                 

w całym nabożeństwie. Prześlicznie kwitną trześnie i kocierpki wszędzie.                      
30.04. - prześliczny dzień. Procesja do figury Michała Barana koło dworu. 

1.05.1913 - byłem  w klasztorze w Dukli, spowiadaliśmy dzieci, a o 10 - procesja, 
kazanie, suma. 3.05 - sobota, po nabożeństwie majowym pojechałem siwką                         

i Kazek Marosz via Dukla do starego Żmigrodu. Był x. dziekan Kwieciński,                             
x. vice dziekan z Osobnicy, x. Krakoś, z Łubienka, x. Męski z wikarym z Dębowca, 
x. Jarek z Dukli i x. Antoni, Bernardyn, x. Ptaszkowski, z Nienaszowa. x. Kruszyna                  
i x. wikary Okoń z Kobylan, x. proboszcz z Łężan, x. Jakiel z Osieka – było nas 18 

księży. 5.05 - po południu, około 3 godz. spaliła się karczma w Równem.                                         
7.05 - Śnieg wieczorem sypie. 11.05 - Zielone Święta, też ładny dzień. Misjonarze 

nie przyjechali. 12.05 - II święto, o godz.11 rano powstał pożar w Kobylanach,                 
coś 11 domów poszło, resztę się dowiemy. x. wikary Okoń zaczął mówić kazanie,                
widział dymi od strony góry do Chorkówki paliły się domy. x. proboszcz Kruszyna 

odprawił sumę, było 3 sikawki, ale wody było brak.                                                                      
(cdn.)  


